
 

ÅRSRAPPORT 2023 

 

Styret har bestått av: Leder Anne-Lene Kiste Johansen, nestleder Knut Svebakk-Johansen, kasserer 
Gunhild Hvidsten, styremedlem John Barstad, styremedlem Bjørn Teigen, varamedlem Knut 
Anders Nygaard, varamedlem Liv Bekkeseth, sekretær Wenke Torunn Eriksen. 
 
Gjennom året 2023 har Botne historielag holdt 10 styremøter. Vi har også hatt noen arbeidsmøter 
og to medlemsmøter, årsmøte den 20/4-23 på BAS og julemøte den 5/12, også på BAS.  
 
SAKER I LOKALSAMFUNNET VI HAR ENGASJERT OSS i 2023 
Bevaring av Nedre Gausen er viktig for historielaget, derfor har vi engasjert oss i planene om 
utbygging av denne historiske og fredede eiendommen presentert av den nåværende eier. 
Vi har sammen med andre foreninger og lag deltatt i møter i Kulturarvforum som ledes av 
Holmestrand kommunes kulturarvkonsulent, Juni Jacobsen. På vårt styremøte den 15/6 -23 deltok 
to medlemmer fra MDG, Heidi Skreen og Ronald Zonnenvelt, for å høre om vårt syn på bevaring av 
Nedre Gausen. De ønsker også bevaring og vil gjøre dette til en kampsak for sitt parti. 
 
Botne Historielag har også bidratt med innlegg i lokalavisen Jarlsberg for bevaring av Nedre 
Gausen. For tiden tjener eiendommen som flyktningmottak. 
Når tiden for flyktningmottak er over, blir det interessant å se hvordan eiendommen kan benyttes. 
 
Vi engasjerte oss også i saken om Holmestrand Museum da kommunen foreslo en omlegging av 
driften av museet. Dette har gjennom flere tiår blitt forestått av frivillige på en utmerket måte. 
Lederen oppfattet dette utspillet fra kommunen som en mistillitserklæring og la straks ned 
arbeidet. Også her bidro historielaget med en artikkel i avisen til forsvar for de frivillige. Saken ble 
løst av det nye bystyret v/ordføreren, og museets frivillige arbeider nå som før til glede for folk 
flest i Holmestrand. 
 
Botne historielag har gitt en gave på kr 30.000 til de nye skiltene langs brygga i Holmestrand som 
museet har stått for produksjon av.  Disse viser med tekst og bilde hvordan bryggene så ut før i 
tiden, det var mye virksomhet her den gangen. 
 
BOTNAR 
Historielagets lokalhistoriske årsskrift forelå ferdig trykt til julemarkedet i Kirkegaten den 2. 
desember 2023. Lagets medlemmer har også sittet på Meny på Hvitsteintoppen og solgt Botnar. 
Også i år er Botnar lagt ut for salg hos Gjerts Marked, Norlis Bokhandel, Holmestrand Bibliotek, 
Kjærsenteret og Botne Aktivitetssenter. Medlemmer av historielaget som har betalt kontingent får 
Botnar gratis ved utlevering på julemøtet eller i postkassen. Styrets medlemmer og andre frivillige 
forestår denne utleveringen. 
 
LAGETS ØKONOMI OG MEDLEMSKONTINGENT 
Lagets økonomi er god.  Historielaget har ved utgangen av 2023 totalt 240 betalende medlemmer. 
Kontingenten på kr. 300,- beholdes uforandret. 
Kr. 200.000,- av lagets innestående kapital er nå plassert på en høyrentekonto. Resterende beløp 
skal dekke våre løpende utgifter. 
 
LEIE AV FJELLHALL 
Vi har i alle år leid lokalet Fjellhall i Hillestad til våre styremøter. Her har vi også en oppbevarings 
bod. Nå har styret i Fjellhall ved styreleder Arve Tomt erklært at de ønsker en omlegging av 
leievilkårene og også en økning av husleien. Vi vil vurdere muligheten for å se oss om etter andre 
lokaler dersom dette skulle vise seg nødvendig. 



 

 

BOTNE HISTORIELAGS HJEMMESIDE 
Vår hjemmeside som ble hacket for noen år siden er nå tilgjengelig igjen, men denne er ennå ikke 
fullstendig. Nå er Tor Tryggvasson oppnevnt til administrator for hjemmesiden. Han har tilbudt 
drifting og årlig vedlikehold. Det gjenstår fremdeles en del arbeid, da siden vil bli mer omfattende 
enn før med et system som viser bla kulturminner, tilbud om visning av filmer, tilbud om guidede 
turer til lokale historiske steder og salg av våre publikasjoner.  Historielaget har en rekke lydfiler 
som nå er digitalisert og lagt ut for publikum. 
Historielaget har søkt Sparebankstiftelsen om bidrag til rekonstruksjon av siden, og vi har fått 
innvilget kr.47.000,- til dette arbeidet.  
 
VÅRE MEDLEMSMØTER 
Årsmøtet 
Dette ble holdt den 20. april 2023 på BAS. Møtet var annonsert i Jarlsberg, på vår Facebookside og 
Holmestrand oppslagstavle.  
Anne-Lene Kiste Johansen og Knut Svebak-Johansen var på valg, og begge tok gjenvalg. 
Valgkomiteens Gert Olav Green ønsket ikke gjenvalg. I hans sted er Arnfinn Horne Johansen 
formann i valgkomiteen. 
Foredragsholder på møtet var journalist og forfatter Sølvi Wærhaug som har skrevet boken 
"Damer som baker kaker", om husmorskolenes start og utvikling, Hennes foredrag var interessant 
og vakte begeistring. Tre eksemplarer av boken var også kjøpt inn og ble loddet ut. 
Musikalsk underholdning sto Vidar Steen Hansen og datter Kjersti Hansen for. Et hyggelig og fint 
innslag som alltid. 
Julemøtet 
Dette ble holdt på BAS den 5. desember 2023. Foredragsholder var Ragnar Kristensen fra Larvik 
som eier og har renovert den fredede eiendommen Yttersø gård. Han viste lysbilder fra prosessen 
den gamle gården hadde gjennomgått, og vi ble veldig imponert over hans og de innleide 
håndverkeres dyktighet. Gården fremstår nå i sin fordums prakt, og eieren innbød alle som har lyst 
til å banke på døren og få en omvisning.  
Inger Deildokk sto for det musikalske innslaget og ledet allsang av gamle og kjente julesanger fra 
historielagets hefte. 
Det ble som vanlig servert julekake og kaffe ved denne anledningen. 
 
ANDRE AKTIVITETER 
Da vi i 2022 hadde planer om å rydde og utbedre Søndre Sikksakk fikk vi produsert 4 benker som 
etter planen skulle plasseres der. Da vi ikke fikk bevilget midler til dette arbeidet falt planen bort, 
og benkene ble satt på lager. Gjennom Norsk Pensjonistforening fikk vi vite at man etterlyste 
benker på kirkegården i Bilet, så dermed ble 3 av benkene plassert her i samråd med kirkevergen.  
 
SKILTING AV DEN GAMLE ALMEN 
På Østre Ramberg står det en gammel alm med et skilt som forteller at barken på denne almen ble 
brukt under nødsårene på tidlig 1800-tall til utblanding i brødmel for å drøye det. Man laget med 
andre ord barkebrød. Det nåværende skiltet som i sin tid er satt opp av Botne Historielag er 
gammelt og slitt, og historielaget ønsker i samarbeid med Turistforeningen å lage et nytt skilt 
som skal stå ved foten av treet og fortelle dets historie. Vi ønsker også å lage en sti ned til treet og 
plassere en benk der. Dette arbeidet har vi planer om å fullføre i inneværende år. 
 
Holmestrand, 16.04.2024 
Wenke T. Eriksen (sign) 


